
Verordening tot Tweede wijziging van de Legesverordening Helmond 2021 

De raad van de gemeente Helmond; 

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 20 april 2021, 

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h en 229, eerste lid, aanhef en on- 

derdeel b, van de Gemeentewet; 

  
Besluit: 

1. Vast te stellen de Verordening tot Tweede wijziging van de Legesverordening Helmond 2021. 

2. Na vaststelling als bedoeld onder 1 het wijzigingsbesluit op de gebruikelijke wijze bekend te 

maken. 

Artikel I   
De Tarieventabel, behorend bij de Legesverordening Helmond 2021 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. Titel 3, Hoofdstuk 1, artikel 3.1.1.2 wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden: 

  

3.1.1 Vergunning ex artikel 3 of 4 Drank- en Horecawet 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot 

het verkrijgen van: 

€ 323,00 3.3.1.1   een vergunning ingevolge artikel 3 of 4 van de Drank- en Horecawet 

het administratief wijzigen van de vergunning als bedoeld onder artikel 

3.1.1.1, voor zover de oorspronkelijke vergunning op het moment van de 

aanvraag niet ouder is dan vijf jaar 

3.1.1.2   € 0,00 

  

B. Titel 3, Hoofdstuk 2, artikelen 3.2.1.1.1 tot en met 3.2.1.1.3 worden gewijzigd en komt als volgt te 

luiden: 

  

3.2.1 Evenementen 

3.2.1.1   Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

om een vergunning tot het houden van een evenement ingevolge 

artikel 2.2.1.2a APV Helmond 2020 en de nota evenementenbeleid: 

€ 0,00 voor evenementen met de hoogste complexiteit m.b.t. openbare orde en 

veiligheid (C-categorie evenementen) 

3.2.1.1.1 

€ 0,00 3.2.1.1.2   voor evenementen met een gemiddelde complexiteit m.b.t. openbare 

orde en veiligheid (B-categorie evenementen) 

€ 0,00 3.2.1.1.3   voor evenementen met de laagste complexiteit m.b.t. openbare orde 

en veiligheid (A-categorie evenementen) 

Voornoemd legesbedrag laat onverlet de bevoegdheid om daarnaast 

van gemeentewege precariobelasting te heffen (zie geldende Veror- 

dening Precariobelasting Helmond). 

Artikel II Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt met terugwerkende kracht in werking met ingang van de in het tweede 

lid genoemde datum van ingang van de heffing. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2021. 

  

Nr. 251209 

GEMEENTEBLAD 28 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Helmond 

Gemeenteblad 2021 nr. 251209 28 juli 2021 1 



Besloten in de vergadering van 13 juli 2021. 

De raad voornoemd, 

de voorzitter 

de griffier 

Gemeenteblad 2021 nr. 251209 28 juli 2021 2 


